様式3（新規）
申請理由書
　　年　　　月　　　日
沖縄県知事 殿
住所：
氏名：
（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
電話：
申請理由
私はこの度、新規で　　　　　　　　　　　漁業を営みたく関係書類を添えて申請します。
私のこれまでの漁業の就業状況は下記のとおりです。
記
（該当する番号に○をつける）
1． 当該漁業の許可を受けて営んだ又は従事した経験がある
2． 漁業を営んでいる（許可を受けたことはない）
3． 上記1、2以外
【備考】記載事項を確認するために追加資料の提出を求めることがあります。
様式3（更新・継続）
申請理由書
　　年　　月　　日
沖縄県知事 殿
住所：
氏名：
（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
電話：
申請理由
私は現在、下記のとおり当該漁業の許可を受けておりますが、有効期間満了後も引き続き当該漁業を営みたく、関係書類を添えて申請します。
記
（許可の状況を記載）
1． 許可種類　　　　　○○○漁業
2． 許可番号　　　　　沖　　第　　　－　　　　号
3． 漁船名
4． 漁船登録番号
【備考】記載事項を確認するために追加資料の提出を求めることがあります。

様式3（承継）
申請理由書
令和　　年　　月　　日
沖縄県知事 殿
住所：
氏名：
（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
電話：
申請理由
私はこの度、 前許可者名　（　住所　） が所有する　船名　（　トン数　）を譲り受け、当該漁業の許可を承継して当該漁業を営みたく、沖縄県漁業調整規則第14条第１項第４号の規定に基づき関係書類を添えて申請しますので、よろしくお取り計らいお願いいたします。
　また、　前漁船所有者　からの廃業届けも併せて提出いたします。
記
（許可の状況を記載）
1． 許可種類　　　　　○○○漁業
2． 許可番号　　　　　沖　　第　　　－　　　　号
3． 旧漁船名
新漁船名
4． 漁船登録番号
【備考】記載事項を確認するために追加資料の提出を求めることがあります。

様式3（起業の認可）
申請理由書
令和　　年　　月　　日
沖縄県知事 殿
住所：
氏名：
（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
電話：
申請理由
私は○○漁業につき、未定丸（○トン）の漁業の起業認可を申請致します。
私は、従来より、下記のとおり当該漁業を営んでおりましましたが、○○の理由により、代船として未定丸（○トン）により同漁業の起業の認可を受けたく、沖縄県漁業調整規則第１４条第１項第　 号の規定に基づき申請しますので、宜しくお取り計らいお願いします。
記
（許可の状況を記載）
1． 許可種類　　　　　○○○漁業
2． 許可番号　　　　　沖　　第　　　－　　　　号
3． 旧漁船名
新漁船名　　　　（　未定丸　）
4． 漁船登録番号
【備考】記載事項を確認するために追加資料の提出を求めることがあります。

様式3（相続）
申請理由書
令和　　年　　月　　日
沖縄県知事 殿
住所：
氏名：
電話：
申請理由
私はこの度、○○○○が所有する○○丸（○○トン）を相続し、同時に○○漁業の許可を承継して当該漁業を営みたく関係書類を添えて申請します。
記
1． 許可番号
2． 旧漁船名
新漁船名
【備考】記載事項を確認するために追加資料の提出を求めることがあります。